

VALORIZACION DE AVANCE DE OBRA N° 02 - MES DE MARZO

"MEJORAMIENTO DE LA CALLE 04 DE SEPTIEMBRE, CALLE URURINAS, PS.E SECOYA Y ADYACENTES AL AMBITO DE SU INFLUENCIA, DISTRITO DE IQUITOS- PROVINCIA DE MAYNAS-REGION LORETO"

270 DIAS CALENDARIOS
S/ 9,083,704.82 SIN IGV
S/ 8,400,000.00 SIN IGV

PLAZO DE EJECUCION:
VALOR REFERENCIAL
PRESUPUESTO CONTRATADO:

CABALLERO CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L.
ING° TITO EDUARDO HERRERA SABOGAL
ING° VICTOR OSWALDO DA SILVA DEL AGUILA
ING° JULIO VELA ALVARADO
IQUITOS - MAYNAS - LORETO
MARZO. 2021

GOBIERNO REGIONAL DE LORETO
CABALLERO CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L.
ING° TITO EDUARDO HERRERA SABOGAL
ING° VICTOR OSWALDO DA SILVA DEL AGUILA
ING° JULIO VELA ALVARADO
IQUITOS - MAYNAS - LORETO
MARZO. 2021

ING° JULIO VELA ALVARADO
ING° TITO EDUARDO HERRERA SABOGAL
ING° VICTOR OSWALDO DA SILVA DEL AGUILA
ING° JULIO VELA ALVARADO
IQUITOS - MAYNAS - LORETO
MARZO. 2021

ING° JULIO VELA ALVARADO
ING° TITO EDUARDO HERRERA SABOGAL
ING° VICTOR OSWALDO DA SILVA DEL AGUILA
ING° JULIO VELA ALVARADO
IQUITOS - MAYNAS - LORETO
MARZO. 2021

ING° JULIO VELA ALVARADO
ING° TITO EDUARDO HERRERA SABOGAL
ING° VICTOR OSWALDO DA SILVA DEL AGUILA
ING° JULIO VELA ALVARADO
IQUITOS - MAYNAS - LORETO
MARZO. 2021

PARTIDA	DESCRIPCION	PRESUPUESTO						AVANCE			SALDO		%	
		Und.	Metrado	P. Unit.	Presup.	ANTERIOR		ACTUAL		Metrado	%	Metrado		%
						Metrado	Valorizado S/.	Metrado	Valorizado S/.					
	ASERRAJO DE JUNTAS DE CONTRACCION	m	1,813.30	3.91	7,090.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,813.30	0.00%	7,090.00	100.00%
	PASADORES DE FIERRO LISO Ø 5/8" (dilatacion)	kg	1,264.80	5.61	7,095.53	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,264.80	0.00%	7,095.53	100.00%
	PASADORES DE FIERRO CORRUGADO DE 5/8" (ARTICULACION)	kg	1,526.44	5.61	8,563.33	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,526.44	0.00%	8,563.33	100.00%
	SOPORTE PASADORES DE FIERRO LISO DE 1/4" (DILATACION)	kg	146.88	5.98	790.21	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	146.88	0.00%	790.21	100.00%
	PASADORES DE FIERRO CORRUGADO 3/4" (CONTRACCION)	kg	5,875.20	5.61	32,959.87	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	5,875.20	0.00%	32,959.87	100.00%
	ESPIGA DE FUSION DE PVC 3/4" PARA JUNTA DE DILATACION	und	1,632.00	3.69	6,022.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,632.00	0.00%	6,022.08	100.00%
	JUNTAS DE DILATACION DE E-1, H-2" @9.00m	m	865.90	5.68	5,214.97	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	865.90	0.00%	5,214.97	100.00%
	JUNTAS DE CONTRACCION DE 1/2"x1" CON MORTER ASFALTICO	m	1,813.80	5.74	10,411.21	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,813.80	0.00%	10,411.21	100.00%
	JUNTAS DE ARTICULACION LONGITUDINAL 1"x2" CON MORTERO	m	923.02	5.88	5,427.35	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	923.02	0.00%	5,427.35	100.00%
	JUNTAS LATERAL DE CONSTRUCCION DE E-1, H-2" CON MORTERO	m	3,258.99	8.08	26,332.64	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3,258.99	0.00%	26,332.64	100.00%
	CURADO DE LOSA DE RIGIDIZADORA	m2	8,464.21	3.12	26,408.34	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	8,464.21	0.00%	26,408.34	100.00%
	VEREDAS, MARTILLOS Y RAMPA													
	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE													
	CAMA DE ARENA e = 0.10 m compactado	m2	3,527.48	8.22	28,995.89	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3,527.48	0.00%	28,995.89	100.00%
	MORTERO f=175kg/m2 En Vértice, Martillo y Ranja, acabado frotado inc	m3	596.09	485.92	289,652.05	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	596.09	0.00%	289,652.05	100.00%
	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE VEREDA e=4"	m2	1,527.83	32.48	49,623.92	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,527.83	0.00%	49,623.92	100.00%
	JUNTAS DE DILATACION DE 1"x2" @ 3.00m	m	392.40	5.35	2,099.34	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	392.40	0.00%	2,099.34	100.00%
	CURADO DE VEREDAS, por 7 días	m2	5,025.83	2.19	11,008.57	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	5,025.83	0.00%	11,008.57	100.00%
	OBRAS DE ARTE													
	SARDINEL Y CUNETETA													
	MORTERO f=175 kg/m2 En cunetas y sardinellas, Vaciado con Mezcladora	m3	369.97	485.92	179,776.82	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	369.97	0.00%	179,776.82	100.00%
	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE CUNETAS Y SARDINELLAS, con madera	m2	2,641.62	33.10	87,437.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,641.62	0.00%	87,437.02	100.00%
	AGERO DE REFUERZO Ø 3/8" - Fy=4200 kg/m2 Incluye Dado + 5%	kg	37,601.37	5.86	220,344.03	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	37,601.37	0.00%	220,344.03	100.00%
	JUNTA DE DILATACION 1"x2" EN CUNETETA Y SARDINEL DE MORTERO	m	318.50	5.42	1,726.27	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	318.50	0.00%	1,726.27	100.00%
	JUNTA DE CONTRACCION Ø3.00m E= 1"x2" @3.00m, CON MORTERO	m	877.50	5.42	4,756.05	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	877.50	0.00%	4,756.05	100.00%
	TAPAJE PULIDO EN CUNETETA Mortero 1:5 e=1.5cm	m2	1,258.90	19.79	24,913.63	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,258.90	0.00%	24,913.63	100.00%
	SOLAJEADO EN SARDINEL	m2	1,274.58	8.86	11,318.27	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,274.58	0.00%	11,318.27	100.00%
	CURADO DE SARDINEL Y CUNETAS	m2	2,533.48	2.19	5,540.32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,533.48	0.00%	5,540.32	100.00%
	SUMIDERO													
	SUMIDERO E INSTALACION DE SUMIDERO	unf	140.00	408.73	56,942.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	140.00	0.00%	56,942.20	100.00%
	CONEXION DE SUMIDERO A CANAL DE MORTERO ARMADO	und	140.00	253.82	35,534.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	140.00	0.00%	35,534.88	100.00%
	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN DADO DE ANCLAJE	m2	134.40	22.39	3,009.21	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	134.40	0.00%	3,009.21	100.00%
	MORTERO EN DADO DE ANCLAJE C.A 1:4	m3	17.92	444.33	7,962.36	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	17.92	0.00%	7,962.36	100.00%
	SUB DRENAJES													
	EXCAVACION MANUAL DE ZANJAS PARA SUB DREN	m3	660.51	38.95	25,518.47	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	660.51	0.00%	25,518.47	100.00%
	CAMA DE ARENA e = 0.10 m compactado	m2	60.05	8.22	493.61	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	60.05	0.00%	493.61	100.00%
	RELLENO DE ZANJA CON MATERIAL DE PRESTAMO A-3 EN SUB DREN	m3	300.23	52.08	15,635.98	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	300.23	0.00%	15,635.98	100.00%
	RELLENO CON MATERIAL PROPIO SELECCIONADO	m3	210.16	19.70	4,140.15	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	210.16	0.00%	4,140.15	100.00%

VALORIZACION DE AVANCE DE OBRA N° 02 - MES DE MARZO

"MEJORAMIENTO DE LA CALLE 04 DE SEPTIEMBRE, CALLE URARINAS, PSJE SECOYA Y ADYACENTES AL AMBITO DE SU INFLUENCIA, DISTRITO DE IQUITOS, PROVINCIA DE MAYNAS-REGION LORETO"

IRIO: GOBIERNO REGIONAL DE LORETO
 ISTA: CABALLERO CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L.
 E DE OBRA: ING* TITO EDUARDO HERRERA SÁBOGAL
 ADOR DE OBRA: ING* VICTOR OSWALDO DA SILVA DEL AGUILA
 SUPERVISION: ING* JULIO VELA ALVARADO
 N: IQUITOS - MAYNAS - LORETO
 MARZO, 2021

PLAZO DE EJECUCION: 270 DIAS CALENDARIOS
 VALOR REFERENCIAL: S/ 9,083,704.82 SIN IGV
 PRESUPUESTO CONTRATADO: S/ 8,400,000.00 SIN IGV

CONSTRUCCION DE TUBERIA
 JULIO VELA ALVARADO
 ING. JEFE DE SUPERVISION

CABALLERO CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L.
 TITULAR - GERENTE

PARTIDA	DESCRIPCION	PRESUPUESTO				AVANCE				ACUMULADO		SALDO			
		Unid	Metrado	P. Unit.	Presup.	ANTERIOR		ACTUAL		Metrado	Valorizado S/.	%	Metrado	Valorizado S/.	%
						Metrado	Valorizado S/.	Metrado	Valorizado S/.						
	TAPA DE INSPECCION DE MORTERO 0.80X0.80MX1.20 INC. TAPA	und	53.00	172.79	9.157.87	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	0.00	9.157.87	100.00%	
	SUB DRENAJE ARENA FILTRO GEDITEXIL	m	1,501.15	88.89	133,139.99	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	0.00	133,139.99	100.00%	
	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE A UNA DIST. DE 30m + 20% DE	m3	540.41	20.54	11,100.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	0.00	11,100.02	100.00%	
	SEÑALIZACION														
	SEÑALIZACION HORIZONTAL														
	MARCAS SOBRE EL PAVIMENTO COLOR AMARILLO SEPARADOR DE	m2	56.63	16.04	908.35	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	0.00	908.35	100.00%	
	MARCAS SOBRE EL SARDINEL COLOR AMARILLO	m2	477.97	17.62	8,421.63	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	0.00	8,421.63	100.00%	
	SEÑALES EN CURVAS Y RECTAS DE COLOR BLANCO	m2	144.98	16.04	2,325.48	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	0.00	2,325.48	100.00%	
	SEÑALIZACION VERTICAL														
	SEÑALIZACION RESTRICTIVA OCTAGONALES DE LADOS 0.75X0.75	und	17.00	372.70	6,335.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	0.00	6,335.90	100.00%	
	SEÑALIZACION PREVENTIVAS 0.60X0.60	und	15.00	345.98	5,189.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	0.00	5,189.70	100.00%	
	AREAS VERDES														
	CORTE DE TERRENO EN AREAS VERDES	m3	387.50	45.90	17,786.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	0.00	17,786.25	100.00%	
	RELLENO EN AREAS VERDES E-2	m3	232.50	48.88	11,364.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	0.00	11,364.00	100.00%	
	COLOCACION DE TIERRA VEGETAL PARA SEMBRADO DE GRASS	m3	232.50	36.85	8,587.63	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	0.00	8,587.63	100.00%	
	SEMBRADO DE GRASS TORLURGO	m2	3,875.02	10.80	41,850.22	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	0.00	41,850.22	100.00%	
	SEMBRADO DE PALMERAS Y/O PLANTAS ORNAMENTALES	und	300.00	27.81	8,343.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	0.00	8,343.00	100.00%	
	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE A UNA DIST. DE 30m + 20% DE	m3	465.00	20.54	9,551.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	0.00	9,551.10	100.00%	
	AGUA POTABLE														
	TRABAJOS PRELIMINARES														
	TRAZO Y REPLANTEO PRELIMINAR INICIO DE OBRA	m2	2,755.46	1.64	4,518.95	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	0.00	4,518.95	100.00%	
	DEMOLICION DE PAVIMENTO RIGIDO CIEQUIPO, para instalacion de tuberia de	m3	2.11	30.96	65.33	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	0.00	65.33	100.00%	
	RETIRO DE TUBERIA DE AGUA EXISTENTE DE TUBERIA PVC DE 2", con	m	353.88	1.41	498.94	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	0.00	498.94	100.00%	
	RETIRO DE TUBERIA DE AGUA EXISTENTE DE TUBERIA PVC DE 3", con	m	135.25	1.48	201.66	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	0.00	201.66	100.00%	
	RETIRO DE TUBERIA DE AGUA EXISTENTE DE TUBERIA PVC DE 4", con	m	1,072.87	1.48	1,587.65	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	0.00	1,587.65	100.00%	
	RETIRO DE CAJAS EXISTENTES DE MEDIDOR DE AGUA, con 1/2" ramblenta	und	362.00	19.50	7,059.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	0.00	7,059.00	100.00%	
	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE A UNA DIST. DE 30m + 20% DE	m3	2.54	20.54	52.17	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	0.00	52.17	100.00%	
	SISTEMA DE AGUA POTABLE														
	MOVIMIENTO DE TIERRAS														
	EXCAVACION DE ZANJA MANUAL TERRENO NORMAL PARED DE AGUA	m	2,755.46	12.51	34,470.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	0.00	34,470.80	100.00%	
	REFINE Y NIVELACION EN FONDO DE ZANJAS PARED DE AGUA POTABLE	m	2,755.46	1.63	5,042.49	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	0.00	5,042.49	100.00%	
	CAMA DE ARENA e=0.10m PARED DE AGUA POTABLE	m	2,755.46	4.65	13,365.98	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	0.00	13,365.98	100.00%	
	RELLENO CON MATERIAL DE PRESTAMO A-3 EN RED DE AGUA POTABLE	m3	888.32	48.89	42,452.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	0.00	42,452.16	100.00%	
	RELLENO CON MATERIAL PROPIO SELECCIONADO, PARED DE AGUA	m3	1,364.30	21.13	28,827.68	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	0.00	28,827.68	100.00%	
	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE A UNA DIST. DE 30m + 20% DE	m3	991.98	20.54	20,375.27	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	0.00	20,375.27	100.00%	
	SUMINISTRO E INSTALACION DE SISTEMA DE AGUA POTABLE														
	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIAS ISO 4422 - UF DN= 063 MM	m	494.55	11.04	5,459.83	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	0.00	5,459.83	100.00%	
	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIAS ISO 4422 - UF DN= 060 MM	m	2,081.21	15.37	31,988.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	0.00	31,988.20	100.00%	

CABALLERO CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L.
 TITO EDUARDO HERRERA SÁBOGAL
 TITULO PRESIDENTE DE OBRA C.I.B.M. 819370

VALORIZACION DE AVANCE DE OBRA N° 02 - MES DE MARZO

"MEJORAMIENTO DE LA CALLE 04 DE SEPTIEMBRE, CALLE URARINAS, PSJE SECOYA Y ADYACENTES AL AMBITO DE SU INFLUENCIA, DISTRITO DE IQUITOS- PROVINCIA DE MAYNAS-REGION LORETO"

270 DIAS CALENDARIOS
S/ 9,083,704.82 SIN IGV
S/ 8,400,000.00 SIN IGV

PLAZO DE EJECUCION:
VALOR REFERENCIAL
PRESUPUESTO CONTRATADO:

UBICACION: GOBIERNO REGIONAL DE LORETO
PROYECTO: CABALLERO CONTRATISTAS GENERALES EIRL
CLIENTE: ING° TITO EDUARDO HERRERA SABOGAL
SUPERVISOR: ING° VICTOR OSWALDO DA SILVA DEL AGUILA
CONTRATISTA: ING° JULIO VELA ALVARADO
LUGAR: IQUITOS - MAYNAS - LORETO
FECHA: MARZO, 2021

CABALLERO CONTRATISTAS GENERALES EIRL
ING° LUIS CABALLERO MASHWATE
TITULAR - GERENTE

[Handwritten signature and stamp]
ING. JULIO VELA ALVARADO
ING. JESUS MASHWATE

PARTIDA	DESCRIPCION	PRESUPUESTO			ANTERIOR			ACTUAL			AVANCE			SALDO		
		Unid	Metrado	P. Unit	Presup.	Metrado	Valorizado	%	Metrado	Valorizado	%	Metrado	Valorizado	%	Metrado	Valorizado
	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIAS ISO 4422 - UF DN= 110 MM	m	179.70	27.63	5,001.05	0.00	0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	179.70	5,001.05
	RECONEXIONES DOMICILIARIAS DE AGUA POTABLE															
	MOVIMIENTO DE TIERRAS															
	EXCAVACION DE ZANJA MANUAL TERRENO NORMAL PICOMEX	m	1,158.00	12.51	14,486.58	0.00	0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	1,158.00	14,486.58
	REFINIE Y NIVELACION EN FONDO DE ZANJAS PICOMEX DE AGUA	m	1,158.00	1.83	2,119.14	0.00	0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	1,158.00	2,119.14
	CAMA DE ARENA e=0.10m PICOMEX DOM. DE AGUA POTABLE	m	1,158.00	4.85	5,616.30	0.00	0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	1,158.00	5,616.30
	RELLENO CON MATERIAL DE PRESTAMO A-3, PICOMEX DE AGUA POTABLE	m3	277.92	48.35	13,440.21	0.00	0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	277.92	13,440.21
	RELLENO CON MATERIAL PROPIO SELECCIONADO, PICOMEX DOM. DE	m3	466.36	21.13	10,276.79	0.00	0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	466.36	10,276.79
	ELIMINACION DE MATERIAL EXEDENTE A UNA DIST. DE 36m + 20% DE	m3	333.50	20.54	6,850.09	0.00	0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	333.50	6,850.09
	EMPALMES Y CONEXIONES DOMICILIARIAS DE AGUA POTABLE															
	EMPALME DE RED NUEVA D=90mm A RED EXISTENTE D=110mm	und	2.00	272.59	545.18	0.00	0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	2.00	545.18
	EMPALME DE RED NUEVA D=110mm A RED EXISTENTE D=100mm	und	1.00	272.59	272.59	0.00	0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	1.00	272.59
	INSTALACION DE TEE PVC UF D=90mm	und	16.00	44.30	708.80	0.00	0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	16.00	708.80
	INSTALACION DE TEE PVC UF D=110mm	und	2.00	79.35	158.70	0.00	0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	2.00	158.70
	INSTALACION DE CODO PVC UF D=90mm x 22.5°	und	1.00	55.05	55.05	0.00	0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	1.00	55.05
	INSTALACION DE CODO PVC UF D=110mm x 22.5°	und	2.00	58.55	117.10	0.00	0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	2.00	117.10
	INSTALACION DE CODO PVC UF D=63mm x 45°	und	2.00	49.55	99.10	0.00	0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	2.00	99.10
	INSTALACION DE CODO PVC UF D=90mm x 45°	und	5.00	73.05	365.25	0.00	0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	5.00	365.25
	INSTALACION DE CODO PVC UF D=63mm x 90°	und	2.00	61.05	122.10	0.00	0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	2.00	122.10
	INSTALACION DE CODO PVC UF D=90mm x 90°	und	8.00	55.25	442.00	0.00	0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	8.00	442.00
	INSTALACION DE CODO PVC UF D=110mm x 90°	und	1.00	56.05	56.05	0.00	0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	1.00	56.05
	INSTALACION DE REDUCCION PVC UF D=90mm A 63mm	und	6.00	52.52	315.12	0.00	0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	6.00	315.12
	INSTALACION DE REDUCCION PVC UF D=110mm A 90mm	und	5.00	63.68	318.40	0.00	0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	5.00	318.40
	INSTALACION DE VALVULA COMPUERTA P"° MAZZA 2"	und	4.00	290.36	1,161.44	0.00	0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	4.00	1,161.44
	INSTALACION DE VALVULA COMPUERTA P"° MAZZA 3"	und	15.00	351.49	5,272.35	0.00	0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	15.00	5,272.35
	INSTALACION DE VALVULA COMPUERTA P"° MAZZA 4"	und	1.00	368.79	368.79	0.00	0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	1.00	368.79
	INSTALACION DE TAPON DE P.V.C D=63mm	und	5.00	86.53	432.65	0.00	0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	5.00	432.65
	INSTALACION DE TAPON DE P.V.C D=90mm	und	9.00	85.53	778.77	0.00	0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	9.00	778.77
	RECONEXION DOMICILIARIAS DE AGUA 2" A 1/2" INC. CAJA DOMICILIARIA	und	68.00	27.232	1,851.36	0.00	0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	68.00	1,851.36
	RECONEXION DOMICILIARIAS DE AGUA 3" A 1/2" INC. CAJA DOMICILIARIA	und	286.00	402.36	115,075.56	0.00	0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	286.00	115,075.56
	RECONEXION DOMICILIARIAS DE AGUA 4" A 1/2" INC. CAJA DOMICILIARIA	und	30.00	30.00	900.00	0.00	0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	30.00	900.00
	SUMINISTRO DE GRIFO CONCENRIDO H6 DICTIL 2 BOCAS TIPO POSTE	und	1.00	1.00	1.00	0.00	0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	1.00	1.00
	SUMINISTRO DE GRIFO CONCENRIDO TIPO POSTES 2 BOCAS INC. ANCLAJE	und	1.00	432.70	432.70	0.00	0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	1.00	432.70
	PRUEBA HIDRAULICA PARA TUBERIA DE PVC D= 4", 3" Y 2"	m	2,755.46	2.90	7,990.83	0.00	0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	2,755.46	7,990.83
	VARIOS															
	SOLADO PARA RESANE DE PAVIMENTO Mezcla 1:10 e-4" vacuado con	m2	10.57	16.41	173.45	0.00	0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	10.57	173.45
	RESANE DE LOSA DE RODADURA MORTERO s=210g/cm2	m3	2.11	517.38	1,091.67	0.00	0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	2.11	1,091.67
	CRUCE ESPECIAL G-1 DE TUBERIA DE AGUA POR CANAL PLUMAL INC. DAIDO	und	4.00	605.37	2,421.48	0.00	0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	0.00	0.00	0.00%	4.00	2,421.48

CABALLERO CONTRATISTAS GENERALES EIRL
ING. TITO EDUARDO HERRERA SABOGAL
RESIDENTE EN EL OFICINA N° 81970

VALORIZACION DE AVANCE DE OBRA N° 02 - MES DE MARZO

MEJORAMIENTO DE LA CALLE 04 DE SEPTIEMBRE, CALLE URARINAS, PSJE SECOYA Y ADYACENTES AL AMBITO DE SU INFLUENCIA, DISTRITO DE HUITOS, PROVINCIA DE MAYNAS-REGION LORETO

GOBIERNO REGIONAL DE LORETO
 CABALLERO CONTRATISTAS GENERALES EIRL
 ING* TITO EDUARDO HERRERA SABOGAL
 ING* VICTOR OSWALDO DA SILVA DEL AGUILA
 ING* JULIO VELA ALVARADO
 INJUTOS - MAYNAS - LORETO
 MARZO, 2021

270 DIAS CALENDARIOS
 S/ 9,083,704.82 SIN IGV
 S/ 8,400,000.00 SIN IGV

PLAZO DE EJECUCION:
 VALOR REFERENCIAL
 PRESUPUESTO CONTRATADO:

CONTRATISTAS GENERALES EIRL
 TITO EDUARDO HERRERA SABOGAL
 VICTOR OSWALDO DA SILVA DEL AGUILA
 JULIO VELA ALVARADO
 INJUTOS - MAYNAS - LORETO
 MARZO, 2021

PARTIDA	DESCRIPCION	PRESUPUESTO				AVANCE				SALDO				
		Und.	Metro	P. Unit.	Presup.	Anterior Metro	Anterior Valorizado S/.	Actual Metro	Actual Valorizado S/.	Metro	Valorizado S/.	%	%	
	CRUCE ESPECIAL C-2 DE TUBERIA DE AGUA POR CANAL PLUVIAL INC. DADO	und	6.00	458.24	2.749.44	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	0.00%	2.749.44	100.00%
	CRUCE ESPECIAL C-3 DE TUBERIA DE AGUA POR CANAL PLUVIAL INC. DADO	und	5.00	504.42	2.522.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	0.00%	2.522.10	100.00%
	DRENAJES PLUVIALES													
	TRABAJOS PRELIMINARES													
	TRAZO Y REPLANTEO PRELIMINAR INICIO DE OBRA	m2	3.927.50	1.64	6.441.10	0.00	0.00	652.50	1.368.10	652.50	21.71%	21.71%	5.043.00	78.20%
	DEMOLICION CANAL DE MORTERO ARMADO EXISTENTE CON EQUIPO	m3	574.89	35.51	20.414.34	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	0.00%	20.414.34	100.00%
	DEMOLICION DE BUZONES													
	BUZON H=0.50 - 1.50	und	7.00	23.59	165.13	0.00	0.00	4.00	94.36	4.00	57.14%	57.14%	70.77	42.66%
	BUZON H=1.51 - 2.00	und	4.00	24.84	99.36	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	0.00%	99.36	100.00%
	BUZON H=2.01 - 2.50	und	3.00	26.22	78.66	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	0.00%	78.66	100.00%
	BUZON H=2.51 - 3.00	und	1.00	26.97	26.97	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	0.00%	26.97	100.00%
	RETIRO DE TUBERIA PVC DE DRENAJE PLUVIAL EXISTENTE DE D=12".	m	687.34	8.73	5.948.10	0.00	0.00	292.84	2.558.49	292.84	42.98%	42.98%	3.391.61	57.02%
	ENTRIBADO													
	ENTRIBADO PARA PROTECCION DE ZANJAS h=1.80	m2	636.66	54.62	34.785.29	0.00	0.00	340.84	18.616.08	340.84	53.52%	53.52%	16.168.61	46.48%
	MOVIMIENTO DE TIERRAS													
	EXCAVACIONES													
	EXCAVACION DE ZANJA CON MAQUINARIA HASTA COTA DE FONDO DE	m3	2.676.02	5.57	14.905.43	0.00	0.00	492.65	2.744.06	492.65	18.41%	18.41%	12.161.37	81.59%
	EXCAVACION DE ZANJA DE CONEXIONES DOMICILIARIAS A CANAL (H	m3	1.053.78	47.07	49.601.42	0.00	0.00	330.72	15.566.99	330.72	31.38%	31.38%	34.034.43	68.62%
	RELLENOS													
	RELLENO CON MATERIAL DE PRESTAMO A-2-4, EN ZANJA DE	m3	794.28	62.31	49.491.59	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	0.00%	49.491.59	100.00%
	RELLENO CON MATERIAL DE PRESTAMO A-3, EN ZANJA DE CONEXIONES	m3	824.42	51.98	42.853.35	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	0.00%	42.853.35	100.00%
	RELLENO CON MATERIAL PROPIO SELECCIONADO	m3	394.10	19.70	7.763.77	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	0.00%	7.763.77	100.00%
	NIVELACION Y REGLADO	m2	1.916.60	3.19	6.120.33	0.00	0.00	261.42	833.93	261.42	13.63%	13.63%	5.286.40	86.37%
	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE													
	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE A UNA DIST. DE 30cm + 20% DE	m3	7.049.97	20.54	144.895.38	0.00	0.00	998.04	20.294.34	998.04	14.01%	14.01%	124.512.04	85.99%
	OBRAS DE MORTERO ARMADO													
	ALCANTARILLADO DE MORTERO ARMADO DE SECCION VARIABLE													
	SOLADO PARA CANAL REC.TANGULAR Mezcla, C.A. 1-10 e=1" vaciado con	m2	1.901.37	27.48	52.249.05	0.00	0.00	261.42	7.183.82	261.42	13.75%	13.75%	45.065.23	86.25%
	MORTERO f=210kg/m2 (Canal Rectangular)	m3	782.06	575.58	450.138.09	0.00	0.00	74.21	42.713.79	74.21	9.49%	9.49%	407.424.30	90.51%
	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE CANAL REC.TANGULAR	m2	6.587.20	5.86	38.572.57	0.00	0.00	613.32	33.525.05	613.32	12.30%	12.30%	237.699.33	87.69%
	ACERO DE REFUERZO Ø 1/2" - Fy = 4,200 Kg/Cm2 incluye Doblado +5%	kg	25.928.76	5.86	151.942.57	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	0.00%	151.942.57	100.00%
	ACERO DE REFUERZO Ø 3/8" - Fy = 4200 Kg/m2 incluye Doblado + 5%	kg	58.003.16	5.86	339.307.34	0.00	0.00	7855.94	63.615.81	7855.94	18.60%	18.60%	47.227.22	81.31%
	REVESTIMIENTO PULIDO DE CANAL REC.TANGULAR	m2	3.498.65	435.71	1.523.85	0.00	0.00	435.71	8.165.21	435.71	12.79%	12.79%	55.679.16	87.21%
	CURADO DE CANAL REC.TANGULAR con material de prestamo	m2	1.053.37	116.19	122.211.81	0.00	0.00	116.19	238.19	116.19	10.63%	10.63%	2.003.22	89.37%
	JUNTA DE DILATACION EN LOSA SUPERIOR CON MORTERO ASFALTICO	m	132.50	5.41	716.83	0.00	0.00	16.50	89.27	16.50	12.45%	12.45%	627.56	87.55%
	JUNTA DE DILATACION EN LOSA INFERIOR Y PAREDES CON WATER STOP	m	447.90	25.07	11.228.85	0.00	0.00	64.00	1.604.48	64.00	14.29%	14.29%	9.624.37	85.71%
	BUZONES DE INSPECCION													
	BUZON TIPO MORTERO ARMADO D=1.2M FC=210KG/CM2													

CUADRO DE RESUMEN DE VALORIZACION DE OBRA N° 02

"MEJORAMIENTO DE LA CALLE 04 DE SETIEMBRE, CALLE URARINAS, PSJE SECOYA Y ADYACENTES AL AMBITO DE SU INFLUENCIA, DISTRITO DE IQUITOS- PROVINCIA DE MAYNAS-REGION LORETO"

RIO: GOBIERNO REGIONAL DE LORETO
DESTA: CABALLERO CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L.
TÍTULO DE OBRA: ING° TITO EDUARDO HERRERA SABOGAL
MODALIDAD DE OBRA: ING° VICTOR OSWALDO DA SILVA DEL AGUILA
SUPERVISION: ING° JULIO VELA ALVARADO
N°: IQUITOS - MAYNAS - LORETO
 MARZO. 2021

PLAZO DE EJECUCION: 270 DIAS CALENDARIOS
VALOR REFERENCIAL: S/. 9,083,704.82 CON IGV
PRESUPUESTO CONTRATADO: S/. 8,400,000.00 SIN IGV


CONDOMINIO DE LA OBRA
CABALLERO CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L.
ING. EMILIO CABALLERO
TITULAR - GERENTE

PARTIDA	DESCRIPCION	ANTERIOR		AVANCE ACTUAL		ACUMULADO		SALDO		
		%	Valorizado S/.	%	Valorizado S/.	%	Valorizado S/.	%	Valorizado S/.	
		Presup.								
1	"MEJORAMIENTO DE LA CALLE 04 DE SETIEMBRE, CALLE URARINAS, PSJE SECOYA Y ADYACENTES AL AMBITO DE SU INFLUENCIA, DISTRITO DE IQUITOS- PROVINCIA DE MAYNAS-REGION LORETO"	6,655,053.98	3.19%	199,108.58	6.13%	399,821.68	9.32%	598,930.27	90.68%	3,695,890.11
	COSTO DIRECTO (CD)	6,655,053.98		199,108.58		399,821.68		598,930.27		6,056,123.71
	GASTOS GENERALES (13.1726910215084% de CD)	876,649.70		26,227.96		52,667.27		78,895.23		797,754.46
	UTILIDAD (10.00%)	665,505.40		19,910.86		39,982.17		59,893.03		605,612.37
	PLAN DE VIGILANCIA, PREVENCIÓN Y CONTROL DE COVID-19	202,790.92		22,532.32		22,532.32		45,064.64		157,726.28
	SUB TOTAL SINIGV S/.	8,400,000.00		267,779.72		515,003.44		782,783.17		7,617,216.82
	PRESUPUESTO TOTAL SINIGV S/.	8,400,000.00		267,779.72		515,003.44		782,783.17		7,617,216.82
	PORCENTAJE DE AVANCE DE OBRA EJECUTADO DEL MES			3.19%		6.13%		9.32%		90.68%
	PORCENTAJE DE AVANCE DE OBRA EJECUTADO ACUMULADO			3.19%		6.13%		9.32%		100.00%


CABALLERO CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L.
ING. TITO EDUARDO HERRERA SABOGAL
RESIDENTE DE OBRA. CIP N° 81970


CABALLERO CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L.
ING. EMILIO CABALLERO
TITULAR - GERENTE